
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃOMILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)
(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 053-OTT – SSMR/8, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ADMINISTRATIVA – ETAPA VIII
(Aviso de Convocação nº 004-OTT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021)

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Aviso de Convocação n° 004-OTT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021, para Oficial Técnico
Temporário, resolve:

1. CONVOCAR os voluntários, abaixo relacionados, para Reunião Administrativa para
aceitação da vaga, nos seguintes termos:

Área: Administração (com especialização em Gestão Empresarial/Organizacional ou Gestão de Processos
Organizacionais ou Gestão de Projetos (Lato Sensu)

Classificação Nome 1ª Fase 2ª Fase
1 Antonio Solano da Costa Neto

2º BIS Cmdo 8ª RM2 Adelina Maria Barbosa Pereira

Área: Ciências Contábeis
Classificação Nome 1ª Fase 2ª Fase

1 Carlos Jose Serra de Souza Junior
2º BIS CMN

2 Douglas Inacio Amaral da Costa 8ª CGCFEx

Área: Direito
Classificação Nome 1ª Fase 2ª Fase

1 Fabiola Maria Campelo da Silveira Melo
2º BIS Cmdo 8ª RM2 KristianeMaia Gluck Paul

Área: Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo com Especialização em Comunicação Institucional
Classificação Nome 1ª Fase 2ª Fase

1 Heleize Roberta Oliveira Sena 2º BIS CMN

Área: Comunicação Social com habilitação em Relações Públicas
Classificação Nome 1ª Fase 2ª Fase

1 Roberta Muniz Santana Caetano 2º BIS Cmdo 8ª RM

Área: Engenharia Química
Classificação Nome 1ª Fase 2ª Fase

1 Carmindo Ribeiro Borel 2º BIS Cmdo 8ª RM

Área: Engenharia Agronômica com especialização em Georreferenciamento
Classificação Nome 1ª Fase 2ª Fase

1 Aila da Silva Mendes 2º BIS Cmdo 8ª RM



(Continuação do Ato Decisório nº 055-OTT - SSMR/8, de 14 de janeiro de 2022 ...................................Página 2 de 2 )
Área: Enfermagem com especialização em UTI

Classificação Nome 1ª Fase 2ª Fase
1 Antonio Carlos Silva de Azevedo 2º BIS HGeBelém

Área: História
Classificação Nome 1ª Fase 2ª Fase

1 Natália Andrielly Trindade Alfaia 2º BIS CMN

Área: Engenharia Civil
Classificação Nome 1ª Fase 2ª Fase

1 Thyago Macêdo de Araújo A cargo da 23ª Bda Inf Sl Cmdo 23ª Bda Inf Sl

Área: Segurança da Informação
Classificação Nome 1ª Fase 2ª Fase

1 John Percival Rodrigues Linhares 2º BIS 41º CT

- Os voluntários selecionados deverão participar da Reunião Administrativa para aceitação
da vaga, no dia 20 de janeiro de 2022, às 8:30 horas, nos seguintes locais:

Belém-PA, 14 de janeiro de 2022.

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO
Comandante da 8ª Região Militar

Por delegação:

JOSÉ EMILSON DE OLIVEIRA - Cel
Respondendo pelo Chefe do Estado Maior da 8°Região Militar

Guarnição Organização Militar Endereço
Belém-PA Comando da 8ª Região Militar R. João Diogo, 458 - Campina

Marabá-PA Comando da 23ª Brigada de Infantaria
de Selva Folha 23, s/nº - Quadra Especial


	ATO DECISÓRIO Nº 053-OTT – SSMR/8, DE 14 DE JANEIR
	CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ADMINISTRATIVA – ETAPA VII

